
Idéer til udviklingsprojekter og fondssamarbejder 
 
Fællesskaber, tryghed, bæredygtighed, mødesteder – det, der binder byen 
sammen og skaber møder. 
 
Hvad er vores bærende ide? En åben, grøn aktiv boligby + ønskeby for børn. 
 
Fantasifuld litteraturlegeplads v. Kulturhuset/Skolen 
En af de nye beboere i rækkehusene har foreslået at indrette en legeplads i Tingbjerg inspireret af et 
litteraturunivers på pladsen foran Kulturhuset. Tingbjerg Bibliotek og kulturhus samt skolen  er 
begejstrede for ideen og er klar til at stå for processen inkl. involvering af elever og brugere.   
Der er indhentet indledende prisoverslag, som lyder på ca. 10 mio kr.  
 
Oplæg udarbejdet – drøftelse i Bydelsforening - next step fondsansøgninger  
 
Udvikling af Brønshøj Idrætspark 
Skal det lykkes at lave en sammenhængende og nytænkende idrætspark med mange forskellige 
funktioner rettet mod både organiseret og uorganiseret idræt og med god forbindelse til Tingbjerg, 
kræver det mange penge. Pt. er der afsat en undersøgelsesbevilling hos KK på 200.000 kr. Hvis man 
samtidigt kunne kigge på at udvikle området omkring busholdepladsen og kollegiet, er det et af de 
steder, der virkelig er mulighed for at rykke noget. 
 
Donation modtaget – next step involvering af interessenter Kulturforvaltningen tovholder 
 
 
De unges hus sammen med p-hus i det nordøstlige hjørne af Tingbjerg 
Der kigges lige nu på at etablere et p-hus i det nordøstlige Tingbjerg. Desuden skal der udvikles nye 
klubfaciliteter til Tingbjergs unge i nærheden. Det giver god mening af samtænke de to ting og 
etablere funktioner rettet mod de unge og offentligheden i p-huset. Fx klatrevæg, sportsdæk, 
klubfaciliteter, aktivitetstag m.v. Det kræver et større tilskud at gøre p-huset til mere end et p-hus.  
 
Indgår i lokalplan – kommunen skal efterfølgende give bevilling til projet og byggeri   
 
Kunstværk i det grønne (Gøngemosen eller ved Vestvolden) 
Noget stort, sjovt, vildt et sted i mødet mellem Tingbjergs bygninger og den omgivende natur. 
En Thomas Dambo trold, et fyrtårn, det store TingBjerg eller noget helt andet. (Kræver naturligvis 
både lokal opbakning, og at KK ser positivt på initiativer i det grønne…).  
 
Flere forsøg men ej opnået – skal vi arbejde videre eller droppe? – andre ideer? 
 
Generel opgradering af Tingbjergs uderum + støtte til særlige funktioner 
I forbindelse med den kommende proces om indretning af de haverum, der skal ændres som følge af 
rækkehusbebyggelsen, skal der gennemføres en beboerinddragelsesproces. Det kunne være 
fantastisk at have midler til at sørge for nogle særlige funktioner/bydelspladser/attraktioner i nogle 
af gårdrummene, som både kan være lokale mødesteder og trække folk til Tingbjerg 
 
Bæredygtige løsninger 
De almene afdelinger har etablere vild med vilje flere steder og der er afsat penge i budgetterne til 
yderligere.  
 



I regi af Byudvikling - Ny fælles affaldsløsning med øget sortering - projekt opstart januar  
 
Orangeri 
 
Fondsbevilling modtaget – byggeansøgning afsendt – byggeriet forventes opstartet foråret 2024  
 
Fælleslokaler/community house/kortlægning af tomme lokaler? 
 

Drøftelse i Bydelsforeningen februar 2024 
 
Indgangen/ankomsten til Tingbjerg  
 
Se ovenfor under opgradering af uderum mv. 


